PAGE
3

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

от 09.02.2024                                                                                                  № 78 § 7
ст-ца Успенская

Об утверждении прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Успенского сельского поселения Белоглинского района
В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Успенского сельского поселения Белоглинского района, Совет Успенского сельского поселения Белоглинского района р е ш и л:

1. Утвердить прейскурант гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Успенского сельского поселения Белоглинского района с 01 февраля 2024 года (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Совета Успенского сельского поселения  Белоглинского района от 06 февраля 2023 года № 63 § 8 «Об утверждении прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Успенского сельского поселения Белоглинского района» с 01 февраля 2023 года.

3. Ведущему специалисту администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района Е.В. Пантелеевой опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по вопросам социально-экономического развития, строительства, транспорта, связи, ЖКХ  С.В. Бледнова.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие                    с 01 февраля 2024 года.
Председатель Совета Успенского сельского

поселения Белоглинского района                                                   С.Н. Степанов
Глава Успенского сельского поселения

Белоглинского района                                                                      Г.Ю. Гусейнова
Приложение

к решению Совета Успенского

сельского поселения

Белоглинского района

от 09.02.2024 г. № 78 § 7
ПРЕЙСКУРАНТ

гарантированного перечня услуг по погребению,

оказываемых на территории Успенского сельского поселения

Белоглинского района
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	275,67

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3252,57

	3
	Перевозка тела (останков) умершего (погибшего) на кладбище (в крематорий)
	1879,96

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачи урны с прахом)
	2662,00

	ИТОГО
	8370,20

СТОИМОСТЬ ГАРАНТИРОВАННЫХ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ (ПОГИБШИХ), НЕ ИМЕЮЩИХ СУПРУГА, БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ ЛИБО ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ УМЕРШЕГО (ПОГИБШЕГО) ИЛИ ПРИ НЕВОЗМОЖНОСТИ ОСУЩЕСТВИТЬ ИМИ ПОГРЕБЕНИЕ, А ТАКЖЕ ПРИ ОТСУТСТВИИ ИНЫХ ЛИЦ, ВЗЯВШИХ НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ, ПОГРЕБЕНИЕ УМЕРШЕГО (ПОГИБШЕГО) НА ДОМУ, НА УЛИЦЕ ИЛИ В ИНОМ МЕСТЕ ПОСЛЕ УСТАНОВЛЕНИЯ ОРГАНАМИ ВНУТРЕННИХ ДЕЛ ЕГО ЛИЧНОСТИ, И УМЕРШИХ (ПОГИБШИХ), ЛИЧНОСТЬ КОТОРЫХ НЕ УСТАНОВЛЕНА ОРГАНАМИ ВНУТРЕННИХ ДЕЛ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ УСПЕНСКИМ СЕЛЬСКИМ ПОСЕЛЕНИЕМ БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА С 1 ФЕВРАЛЯ 2024 ГОДА
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	269,37

	2
	Облачение тела
	718,95

	3
	Предоставление гроба
	2839,92

	4
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	1879,96

	5
	Погребение
	2662,00

	ИТОГО
	8370,20

Глава Успенского сельского поселения

Белоглинского района                                                                      Г.Ю. Гусейнова